
GMINA ZAMKNIĘTA  
W OBIEKTYWIE
Ponad sześćdziesiąt prac wpłynęło 
na konkurs fotograficzny zorganizo-
wany przez Stowarzyszenie „Platan”. 
Młodzi artyści zatrzymali w kadrze 
urokliwe zakątki gminy Krzymów.
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PODSUMOWALI ROK
W gminie Krzymów zakończyły się 
zebrania sprawozdawcze Ochotni-
czych Straży Pożarnych. Jako ostat-
nia podsumowała rok jednostka  
w Paprotni.
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Gmina Krzymów określana jest jako typowo rolnicza. Jednak w ciągu ostatnich 
kilku lat poczyniono wiele zabiegów, by wyeksponować jej walory turystyczne. 
Zaproponowana przez Powiat Koniński nowa strategia promocji naszego regio-
nu pokazuje, że zarówno Złota Góra, obszar „Natura 2000” oraz liczne zabytki 
mają szansę pretendować do miana atrakcji turystycznych. I choć daleko nam 
pod tym względem do Ślesina czy Wilczyna, to jednak specjaliści od promocji 
widzą w naszej gminie spory potencjał.
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ULICA GŁÓWNA RAZ 
JESZCZE
Są nadzieje na remont ulicy Głównej 
w Brzeźnie. Starosta Małgorzata Wa-
szak spotkała się z samorządowca-
mi Krzymowa w sprawie inwestycji 
w przebiegające przez gminę drogi 
powiatowe.
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PAŃSTWO POMOŻE 
ROLNIKOM

Blisko sto wniosków o spisanie strat 
powstałych w gospodarstwach 
rolnych spowodowanych skutkami 
przezimowania złożyli rolnicy 
z gminy Krzymów.  
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STOWARZYSZENIA 
PRZEJMĄ SZKOŁY
Rada Gminy Krzmów podjęła 
uchwałę w sprawie reorganiza-
cji szkół. Trzy likwidowane szkoły 
prawdopodobnie przejmą stowa-
rzyszenia powołane przez rodziców 
i nauczycieli.
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POMOC DLA 
UZALEŻNIONYCH
Od pierwszego lutego w Krzymowie 
działa punkt konsultacyjno — infor-
macyjny, służący pomocą osobom 
uzależnionym i ich rodzinom.
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Już wkrótce w Genowefie nieczynny dotąd fotoradar będzie uwie-
czniał popisy drogowych piratów

Być może już w przyszłym roku ulica Główna w Brzeźnie doczeka się remontu Barbara Gęziak służy pomocą rolnikom z terenu gminy  
Krzymów

Agnieszka Lewandowska, kierownik biura stowarzyszenia 
„Wielkopolska Wschodnia”

Doradztwo w dziedzinie technologii produkcji ro-
ślinnej i zwierzęcej, szkolenia oraz pomoc w wy-
pełnianiu wniosków unijnych oferuje rolnikom 
z terenu naszej gminy krzymowskie biuro doradcze 
Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
w Poznaniu.Starosta Małgorzata Waszak spotkała się z samorządowcami Krzymowa  

w sprawie inwestycji w przebiegające przez gminę drogi powiatowe.

Radni wprowadzili zmiany do budżetu na 2012 rok. Tegoroczne wydatki  zo-
stały zwiększone o 165 tysięcy 850 złotych, między innymi na dzierżawę foto-
radaru.

Danuta Mazur, przewodnicząca Rady Gminy Krzymów 

PAŃSTWO POMOŻE 
ROLNIKOM

POMOC DLA 
UZALEŻNIONYCH

Blisko sto wniosków o spisanie strat powstałych  
w gospodarstwach rolnych spowodowanych skut-
kami przezimowania złożyli rolnicy z gminy Krzy-
mów.

Od pierwszego lutego w Krzymowie działa punkt 
konsultacyjno-informacyjny, służący pomocą oso-
bom uzależnionym i ich rodzinom.
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Wnioski przyjmowane są na działania „Odnowa i rozwój 
wsi” oraz „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”.  Be-
neficjentami pierwszego mogą być jednostki samorządu 
terytorialnego, głównie gminy, kościoły lub związki wyzna-
niowe, organizacje pozarządowe mające status Organizacji 
Pożytku Publicznego oraz instytucje kultury, dla których 
organizatorem jest jednostka samorządu terytorialnego. 
Dotacje mogą być przeznaczone na budowę, przebudowę, 
remont, wyposażenie obiektów użyteczności publicznej, 
na zagospodarowanie terenów zielonych i uporządko-
wanie centrów miejscowości, tworzenie miejsc rekreacji 
i wypoczynku, na budowę, remont, przebudowę architek-
tury sakralnej i obiektów wpisanych do rejestru zabytków. 
Wnioskowana kwota nie może być mniejsza niż 25 tysięcy 
złotych, maksymalny poziom pomocy to osiemdziesiąt pro-
cent kosztów kwalifikowalnych. 

— Jest jednak ograniczenie mówiące, że na jedną miej-
scowość przypada maksymalnie 500 tysięcy złotych. Trzeba 
również pamiętać, że VAT nie jest kosztem kwalifikowal-
nym, czyli dofinansowanie dotyczy kosztów netto — mówi 
Agnieszka Lewandowska, kierownik biura Stowarzyszenia 
„Wielkopolska Wschodnia” w Kramsku.

Działanie „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” jest 
skierowane do osób fizycznych lub osób prawnych, chcą-

cych stworzyć lub rozwijać działalność gospodarczą. Ter-
min „mikroprzedsiębiorstwo” określa firmę zatrudniającą 
maksymalnie dziesięć osób, z rocznym obrotem nie prze-
kraczającym dwóch milionów euro. Zakres działalności 
gospodarczej objętej dofinansowaniem jest bardzo szeroki 
i obejmuje sprzedaż hurtową i detaliczną, usługi dla gospo-
darstw rolnych, rzemiosło, roboty i usługi budowlane oraz 

instalacyjne, usługi turystyczne oraz przetwórstwo produk-
tów rolnych.

— Warunkiem otrzymania dotacji, poza prawidłowo wy-
pełnionym wnioskiem, jest utworzenie minimum jednego 
miejsca pracy. Wtedy można się starać maksymalnie o sto 
tysięcy złotych. Co najmniej dwa nowe miejsca pracy, to 
dwieście tysięcy złotych natomiast więcej niż trzy etaty, to 
dofinansowanie w wysokości trzystu tysięcy złotych — mówi 
Agnieszka Lewandowska.

W przypadku działania „Tworzenie i rozwój mikroprzed-
siębiorstw” wsparcie finansowe dotyczy pięćdziesięciu pro-
cent kosztów kwalifikowalnych, przy czym podatek VAT do 
nich nie należy. 

 Wszyscy, którzy chcą ubiegać się o dotację za pośrednic-
twem Stowarzyszenia „Wielkopolska Wschodnia”, powinni 
być zameldowani lub siedziba ich firmy powinna być zloka-
lizowana na terenie jednej z dziewięciu gmin partnerskich 
organizacji: Babiak, Dąbie, Grzegorzew, Krzymów, Koło, 
Kramsk, Olszówka, Sompolno i Wierzbinek.  Nabór wnio-
sków jest prowadzony od 23 kwietnia i potrwa do 11 maja. 
Pracownicy biura służą pomocą i doradztwem wszystkim 
zainteresowanym złożeniem wniosków. Stowarzyszenie 
„Wielkopolska Wschodnia” ma siedzibę w Kramsku, przy 
ulicy Kurpińskiego 6    mar.
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Nawet trzysta tysięcy złotych mogą otrzymać właściciele mikroprzedsiębiorstw na rozwój działalności. Nabór 
wniosków ogłasza Stowarzyszenie „Wielkopolska Wschodnia”, a korzystać mogą z niego również mieszkańcy gminy 
Krzymów.

PIENIĄDZE DLA INSTYTUCJI 
I PRZEDSIĘBIORCÓW

ULICA GŁÓWNA RAZ 
JESZCZE

WYDAMY WIĘCEJ NIŻ 
PLANOWALIŚMY

BIURO DLA ROLNIKÓW

W marcu rolnicy z gminy Krzymów wzięli udział w szko-
leniu na temat umiejętności opryskiwania środkami ochro-
ny roślin.

 — Przepisy wymagają od stosujących opryski posiada-
nia świadectwa ukończenia specjalistycznego kursu. Taki 
dokument jest ważny przez pięć lat — mówi Barbara Gę-
ziak z krzymowskiego biura doradczego Wielkopolskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu.

Rolnicy pytają często o to, jakie nawozy stosować w za-

Pierwsza część rozmów dotyczyła ulicy Głównej w Brzeź-
nie. Małgorzata Waszak zapewniła, że powiat w tym roku 
jeszcze raz zgłosi ją do Narodowego Programu Przebudo-
wy Dróg Lokalnych. Warunki wsparcia finansowego są ko-
rzystniejsze niż dotychczas, inwestycje w drogi zakwalifiko-
wane do programu otrzymają dofinansowanie w wysokości 
pięćdziesięciu procent kosztów. 

— Jeśli ulica Główna zostałaby przyjęta, jej modernizacja 
mogłaby zostać przeprowadzona już w przyszłym roku —
mówi wójt gminy Krzymów Tadeusz Jankowski.

Spotkanie dotyczyło również innych zadań remonto-
wych. Starostwo zarezerwowało w swoim budżecie 250 
tysięcy złotych na remonty dróg powiatowych w gminie 
Krzymów i oczekuje wskazania najpilniejszych potrzeb 
w tym zakresie.

— My proponujemy remont cząstkowy odcinka drogi po-
wiatowej od Brzeźna do Smólnika. Są tam bardzo niebez-
pieczne miejsca, którymi szybko trzeba się zająć. Mówiliśmy 
też o drodze z Paprotni do Krzymowa, aż do przeprawy pro-
mowej i o drodze do Turku, od Genowefy przez Kuny — do-
dał Tadeusz Jankowski.

Decyzje zapadną prawdopodobnie w kwietniu, po zakoń-
czeniu przez starostę konsultacji we wszystkich gminach 
i wydaniu opinii przez Zarząd Dróg Powiatowych.

Tymczasem gmina Krzymów przystąpiła do remontu 
dróg gminnych. Na ten cel w budżecie zarezerwowanych 
jest 300 tysięcy złotych. W najgorszym stanie są drogi grun-
towe i to właśnie od nich rozpoczęły się prace moderniza-
cyjne    mar.

STOWARZYSZENIA 
PRZEJMĄ SZKOŁY

Zgodnie z podjętą wcześniej uchwałą intencyjną, zlikwi-
dowane zostaną szkoły w Borowie, Głodnie i Smólniku. Na-
tomiast w Brzeźnie i Krzymowie z połączenia szkół podsta-
wowych i gimnazjów powstaną zespoły szkół.

— Wszystkie te uchwały były wielokrotnie konsultowane z 
lokalnymi środowiskami oraz na sesjach, wśród radnych. Za-
poznaliśmy się z opinią Kuratorium Oświaty oraz rodziców. 
Podczas sesji 29 marca podtrzymaliśmy nasze stanowisko za-
warte w uchwałach intencyjnych — mówi Danuta Mazur, 
przewodnicząca Rady Gminy Krzymów. 

Jak udało nam się dowiedzieć, mieszkańcy miejscowości, 
w których zostaną zlikwidowane szkoły, noszą się z zamia-
rem utworzenia stowarzyszeń, które podejmą się prowadze-
nia placówek. 

— Samorząd jest zobligowany do przekazywania pienię-
dzy na każde dziecko, które będzie uczęszczało do takich 
szkół. Na pewno nie pozostawimy mieszkańców samych so-
bie. Zarówno Rada Gminy jak i Wójt wielokrotnie deklaro-
wali pomoc przy zakładaniu stowarzyszeń. Likwidację szkół 
wymusiła na nas sytuacja ekonomiczna i niż demograficzny. 

Decyzja zapadła. Na swoim czternastym posiedzeniu Rada Gminy Krzymów 
przegłosowali uchwałę dotyczącą reorganizacji sieci szkół.

Wraz ze zmianą budżetu, zostały wprowadzone  korekty 
do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krzymów na 
lata 2012-2025. 

—  Jeśli zmienione zostają dochody i wydatki w uchwa-
le budżetowej, to zmiany automatycznie muszą się znaleźć 
w prognozie finansowej gminy — tłumaczy Agnieszka Pie-
szak, zastępca skarbnika gminy Krzymów.

Pieniądze pochodzą z wyższych niż ubiegłoroczne przy-
chodów. Część z nich wesprze budowę platformy widoko-
wej, skorzystają też szkoły, straż pożarna i straż gminna. 
Policjanci otrzymają pieniądze na zakupy a strażacy dosta-
ną więcej na zakupy i remonty.

— Pozostałe zmiany dotyczą straży gminnej. Radni zaak-
ceptowali wydzierżawienie przez nią fotoradaru oraz zakup 
sprzętu komputerowego do obróbki mandatów. Ponadto zo-
stanie zatrudnionych dwóch cywilnych pracowników i jeden 
strażnik gminny — mówi Agnieszka Pieszak.

Straż gminna będzie korzystać z fotoradaru codziennie. 
Kontrole będą prowadzone przede wszystkim w miejsco-
wości Genowefa. Urządzenie zostanie umieszczone na sto-
jącym tam maszcie.

- Maszt został nam użyczony do końca roku przez In-
spekcję Transportu Drogowego. Na podstawie zawartej 
umowy musimy go uruchomić. Ale urządzenie może pra-

Dokumenty będzie weryfikować specjalna komisja po-
wołana przez wojewodę wielkopolskiego. Na pomoc w for-
mie niskooprocentowanych kredytów mogą liczyć rolnicy, 
którzy ponieśli straty w wysokości powyżej trzydziestu 
procent upraw. Wielkość oprocentowania pożyczki będzie 
uzależniona od tego, czy uprawy były ubezpieczone czy nie. 
Dla ubezpieczonych, stopa oprocentowania wynosić będzie 
jedną dziesiątą procent kredytu, dla nieubezpieczonych —
trzy procent. Ponadto możliwe będzie umorzenie składki na 
KRUS i podatku od gruntów rolnych. Bardzo możliwe, że 
wprowadzone zostaną również inne formy rekompensaty. 
Decyzje w tej sprawie powinny zapaść jeszcze w kwietniu.

 Liczba wniosków złożonych w urzędzie gminy w Krzy-
mowie nie daje pełnego obrazu strat poniesionych przez 
rolników.

— Jestem świadomy tego, że nie wszyscy, którzy ponieśli 
straty składali dokumenty. Nie każdego stać na kredyt nawet, 
jeśli jest udzielany na preferencyjnych warunkach — mówi 
Roman Gęziak, zastępca wójta gminy Krzymów.

 Pracownicy urzędu gminy pomagali wypełniać formu-
larze wszystkim, którzy mieli z tym problem. Pomoc rolni-
kom rozważa także rząd. Decyzje mają zapaść w maju    mar.

Nie były to dla nas łatwe decyzje, ale biorąc pod uwagę róż-
norakie uwarunkowania musiały one zapaść. Mamy nadzie-
ję, iż mieszkońcy z czasem zrozumieją nasze intencje, przy 
podejmowaniu których kierowaliśmy się przede wszystkim 
dobrem gminy — dodaje Danuta Mazur    KK

Punkt jest formą pierwszego kontaktu dla mieszkańców 
mających problemy z uzależnieniami. Po ponad miesiącu 
działania, jest ich już kilkanaście. Zajmuje się nimi psycho-
log kliniczny i terapeuta.

Zadaniem punktu konsultacyjno-informacyjnego jest po-
moc w rozpoznaniu uzależnienia i motywowanie chorych 
i ich rodzin do podejmowania leczenia.

— Wszystkie uzależnienia mają paskudną właściwość de-
strukcji życia człowieka. Na początku niby pomagają w łago-
dzeniu emocji, przynoszą iluzję ulgi, a później każą sobie za 
to płacić rozbiciem rodziny, załamaniem zdrowia i kariery 
zawodowej — mówi psycholog kliniczny, Olek.

Uzależnienie to problem nie tylko osoby, która go do-
świadcza, ale całej rodziny. Nadopiekuńcza miłość często 
wspiera uzależnienie, dlatego bardzo ważne jest to, aby na 
początku zająć się rodziną. Trzeba pomóc jej w zrozumie-
niu tego, czym jest uzależnienie i przygotować do rozmo-
wy interwencyjnej. Tym bardziej, że osoby uzależnione są 
mistrzami manipulacji emocjonalnej i potrafią tak popro-
wadzić rozmowę, że kończy się ona oskarżeniem najbliż-
szych. Rozmowa interwencyjna ma pomóc rodzinie chore-
go w obronie przed manipulacją i zdobyciu przewagi nad 
argumentami uzależnionego.

Punkt konsultacyjno-informacyjny mieści się w budynku 
Urzędy Gminy i czynny jest w każdą środę od ósmej do 
czternastej. Od kwietnia, w pierwszą środę miesiąca, w go-
dzinach 8:00-14:00, psycholog dyżuruje także w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Brzeźnie. Wszyscy mogą liczyć na ano-
nimowość    mar.

cować także jako fotoradar mobilny i zamierzamy go wy-
korzystywać również w ten sposób – informuje Marcin Mi-
chlicki, komendant Straży Gminnej w Krzymowie.

Kiedy pojawi się fotoradar? Tego jeszcze nie wiadomo. 
Komendant Michlicki zapewnia jednak, że przed jego uru-
chomieniem straż gminna zamieści informacje i harmo-
nogram kontroli radarowych na tablicach sołeckich oraz 
przekaże je za pośrednictwem lokalnych mediów    mar.

leżności od jakości gleby oraz kiedy i w jakich ilościach ich 
użyć. Gmina Krzymów ma bardzo słabe ziemie i trudno 
uzyskać z nich dobre plony. Dodatkowym problemem jest 
wzrost cen środków do produkcji rolnej. Dotyczy to głów-
nie nawozów, pasz i oleju napędowego. Ponadto w tym 
roku zbożom ozimym zaszkodził silny mróz przy braku 
śniegu. Taka pogoda spowodowała wymarznięcie ozimin, 
a konsekwencją tego jest konieczność dokonania kolejnych 
zasiewów, co wiąże się dodatkowymi kosztami, które będą 
musieli ponieść rolnicy.

Wszyscy, którzy potrzebują merytorycznej pomocy z za-
kresu rolnictwa, powinni zgłaszać się do Barbary Gęziak 
z biura doradczego WODR, które mieści się w pokoju nu-
mer 9, w Urzędzie Gminy w Krzymowie    mar.

NIECH CIĘ ZOBACZĄ !
Reklama w Wiadomościach Gminy Krzymów tel. 601 633 843 
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Tadeusz Jaroszewski Każdego roku zawody ściągają do Krzymowa miłośników koni z całego regionu

Wolna Grupa Bukowina, mimo czterdziestki na karku, nadal zachwyca publiczność

I miejsce – Klaudia Staszak

III miejsce – Damian StaszakII miejsce – Anna Jaroszewska

W gospodarstwie Państwa Borowiaków z Borowa 
urodziły się cielęta - trojaczki. Takie zjawisko jest 
rzadkością.

Stadion w Krzymowie zamieni się 13 maja w arenę, na której sportową walkę będą toczyć zaprzęgi konne.

NIEZWYKŁE 
NARODZINY

Trojaczki, mimo że bez mamy, mają się dobrze

Tego dnia zostaną rozegrane VI Regionalne Zawody 
w Powożeniu Zaprzęgami Konnymi o Puchar Starosty Ko-
nińskiego. Pomysłodawcą imprezy jest radny powiatowy 
Tadeusz Jaroszewski. 

— Mam konie, zaprzęg, zawsze byłem zapraszany przez 
kolegów na podobne wydarzenia. W końcu postanowiłem 
zaprosić ich do siebie i tak powstały te zawody. Trochę z po-
trzeby koleżeńskiego rewanżu — mówi Tadeusz Jaroszewski.

Impreza rozpocznie się zbiórką zaprzęgów 13 maja o go-
dzinie trzynastej w Krzymowie przy ulicy Głównej 64. Go-
dzinę później uczestnicy zawodów spotkają się przed Urzę-
dem Gminy, skąd przejadą na stadion. Oficjalne otwarcie 
zawodów zaplanowane jest na czternastą piętnaście, po nim 
zostaną rozegrane konkurencje zaprzęgowe. Na zakończe-
nie, dla wszystkich przewidziana jest majówka.

Organizatorami zawodów są: Starostwo Powiatowe 
w Koninie, Urząd Gminy w Krzymowie, Gminny Ośrodek 
Kultury w Brzeźnie i radny powiatu konińskiego Tadeusz 
Jaroszewski    mar.

Zdaniem organizatorów zainteresowanie koncertem 
przeszło ich najśmielsze oczekiwania. Na widowni zasiadło 
grubo ponad stu melomanów nie tylko z gminy Krzymów, 
ale także m.in. z Rychwała, Turku czy Wrześni. Jak się za-
tem okazało, zespół – mimo czterdziestoletniego stażu na 
niszowej scenie – nadal ma spore grono swoich sympaty-
ków.

— Tak się złożyło, że na mapie Polski, którą przejechali-
śmy przez kilkadziesiąt lat wzdłuż i wszerz, Brzeźno jest tym 
miejscem, którego nie mieliśmy jeszcze radości odwiedzić. 
Cieszymy się, że dziś możemy tę stratę powetować — stwier-
dził Wacław Juszczyszyn, wokalista i gitarzysta.

Początki Wolnej Grupy Bukowina pamiętają lata siedem-
dziesiąte, a założycielem zespołu był Wojciech Bellon — po-
eta i kompozytor, autor niemal wszystkich kompozycji. Na 
repertuar grupy składają się spokojne, momentami melan-
cholijne utwory, oparte na poetyckich tekstach i okraszone 
gitarowymi, akustycznymi aranżacjami. Przez lata swojej 
działalności Wolna Grupa Bukowina wypracowała swoje 
własne, rozpoznawalne brzmienie i stała się ikoną polskiej 
poezji śpiewanej. 

— Warto było przyjechać tutaj, bo spotkaliśmy przyja-
ciół, których nie widzieliśmy chyba od czasów studiów. To 
niezwykle urokliwe miejsce, a takiej publiczności jak tutaj 
mógłby pozazdrościć nam niejeden zespół — mówili po kon-
cercie członkowie zespołu. Na pytanie o niesłabnącą po-
pularność Wolnej Grupy Bukowina, Wacław Juszczyszyn 
odpowiedział:

— Możemy to traktować w kategoriach fenomenu. Prze-
cież naszych piosenek nie można usłyszeć w komercyjnych 
rozgłośniach radiowych, a jednak na koncerty przychodzi 

sporo osób. Może właśnie w tym zgiełku różnych stylów 
muzycznych, ludzie szukają czegoś bardziej wartościowego 
i intymnego, czego nie znajdą gdzie indziej. To z pewnością 
zasługa tekstów Wojtka Bellona, które są ponadczasowe 
i mimo tylu lat nie straciły na aktualności.

Ciąg dalszy koncertów w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Brzeźnie już jesienią. Prawdopodobnie na przełomie 
września i października na scenie GOK-u wystąpi Mietek 
Szcześniak    KK
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Konkurs trwał od piętnastego grudnia ubiegłego roku do 
piętnastego marca. W tym czasie do organizatora — stowa-
rzyszenia „Platan” z Brzeźna — wpłynęło ponad sześćdzie-
siąt zdjęć przesłanych przez piętnaścioro autorów.

— Należy się cieszyć, że tak dużo prac wpłynęło na kon-
kurs. Pamiętajmy o tym, że była zima a wtedy siedzi się 
głównie przed telewizorem i komputerem. Dlatego wielkie 
uznanie dla tych, którzy znaleźli czas na to, żeby wyjść 
z aparatem fotograficznym w plener — mówi Leszek Sta-
szak, prezes stowarzyszenia „Platan” . 

Zdjęcia oceniała komisja konkursowa, w składzie: Maciej 
Sypniewski - fotograf, Krzysztof Kędziora - dyrektor GOK 
w Brzeźnie oraz Jacek Popielarz z Urzędu Gminy w Krzy-
mowie. Podstawowym kryterium oceny nadesłanych foto-
grafii był wkład, jaki autor włożył w swoją pracę. Liczył się 
pomysł, umiejętność patrzenia na świat „okiem obiektywu”.

— Zrobienie ciekawego zdjęcia własnej okolicy nie jest pro-
ste, dlatego o wiele trudniej jest wymyślić zdjęcie niż je wyko-
nać — powiedział Maciej Sypniewski, przewodniczący jury.

Najwyżej oceniona została fotografia autorstwa Klaudii 
Staszak, uczennicy szkoły podstawowej w Brzeźnie.

— Moja praca przedstawia sfotografowaną od dołu brzo-
zę. Początkowo robiłam zdjęcia całego lasu, później położy-
łam aparat na ziemi i tak zrobiłam tę fotografię. Przyzna-
ję, że było w tym trochę przypadku — mówi zwyciężczyni 
konkursu.

Drugie miejsce zajęła Anna Jaroszewska, uczennica 
Gimnazjum w Brzeźnie, a trzecią nagrodę zdobył Damian 
Staszak, uczeń szkoły podstawowej w Brzeźnie. Komisja 
przyznała też wyróżnienia. Pierwsze  otrzymała uczenni-
ca gimnazjum w Krzymowie, Agata Zając, drugie Martyna 
Piasecka  z gimnazjum w Brzeźnie. Ponadto wyróżnienie 
dla najmłodszej uczestniczki konkursu przypadło Lucynie 
Grzelak ze szkoły podstawowej w Brzeźnie. Drobne upo-
minki otrzymali wszyscy autorzy nadesłanych zdjęć. Patro-
nat nad konkursem sprawował Tadeusz Jankowski, Wójt 
Gminy Krzymów. 

Stowarzyszenie Platan, zachęcone zainteresowaniem zi-
mowym konkursem już zapowiada następny. Tym razem 
będzie to letni konkurs zatytułowany „ Pamiątki z wakacji”. 
Oficjalnie zostanie on ogłoszony w pierwszym dniu letniej 
kanikuły. Tymczasem zdjęcia z ostatniego konkursu można 
podziwiać na stronie www.stowarzyszenie-platan.org.pl. My 
natomiast publikujemy najwyżej ocenione prace    mar.

Narodziny trojaczków są niezwykle rzadkie a jeśli już 
do nich dochodzi, bardzo trudno utrzymać je przy życiu. 
W gospodarstwie Państwa Borowiaków dość często rodzą 
się bliźnięta, w styczniu tego roku też przyszły na świat tro-
jaczki, niestety były nieżywe. 

— W tamtym przypadku urodziły się przed czasem. Ta 
ciąża była donoszona, dlatego cielaczki urodziły się zdrowe, 
bez żadnych powikłań. Ciekawostką jest natomiast to, że są 
to trzy jałoszki, dwie biało-czerwone a jedna biało-czar-
na. Tak to w przyrodzie bywa, czasami nas ona zaskakuje  
— mówi Anna Borowiak, właścicielka gospodarstwa.

Cielaczki są odseparowane od mamy i przebywają w cie-
lętniku. Anna Borowiak twierdzi, że w dużych stadach nie 
utrzymuje się krowy razem z potomstwem.

Gospodarstwo liczy sto pięćdziesiąt sztuk bydła i nasta-
wione jest na produkcję mleczną    mar.

fot. K. Kędziora
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„Majster Bieda”, „Sielanka o domu” czy „Bez słów” – to tylko niektóre z utworów, które 24 marca mogli usłyszeć mi-
łośnicy zespołu Wolna Grupa Bukowina. Gwiazda muzyki z nurtu poezji śpiewanej wystąpiła w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Brzeźnie.

KONCERT PEŁEN WZRUSZEŃ

KONIE NA STADIONIE

GMINA ZAMKNIĘTA W OBIEKTYWIE
Ponad sześćdziesiąt prac wpłynęło na konkurs fotograficzny szkół podstawowych i gimnazjalnych z gminy Krzymów.  
Wyniki zostały ogłoszone 31 marca w Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie.



Najmłodsi uczestnicy wzięli udział w konkursie wiedzy o Złotej Górze

W imprezie wzięło udział blisko dwustu uczestników

Obok Centrum Sportów Ekstremalnych powstanie nowoczesna wieża 
widokowa

Oprawa graficzna i hasło zaproponowane przez Starostwo Powiatowe w Koninie 

NOWY PLAN DLA 
PAPROTNI
Mieszkańcy Paprotni przyjęli zmianę planu odno-
wy tej miejscowości. Dzięki ich decyzji niektóre 
inwestycje będą mogły być dofinansowane z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Radni prze-
głosowali zmianę na ostatniej sesji.

Starostwo konińskie, jako pierwsze w regionie, przyjęło strategię marketingową. Promuje ją hasło:  
„Powiat Koniński - Energia Pokoleń”. - To sposób w jaki chcemy pokazywać się na zewnątrz - mówi Witold Nowak, 
Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Koninie.

Hasło pozwala kierować przekaz zarówno do ludzi mło-
dych jak i dojrzałych, jednak szczególnymi odbiorcami 
mają być osoby w wieku 50+.

— Do tej pory żaden samorząd w Polsce nie powiedział 
takim osobom, że jest im przyjazny i chce je do siebie za-
praszać. My zamierzamy to zrobić — powiedział Witold 
Nowak. 

Pierwsze kroki w tym kierunku zostały już poczynione. 
Z inspiracji starostwa, Lokalna Organizacja Turystyczna 
wzięła udział w targach „50+” w Poznaniu. Przedstawiała 
tam powiat koniński jako miejsce przyjazne do osiedlania 
się i wypoczynku dla ludzi po pięćdziesiątym roku życia, 
z mogącymi ich zainteresować atrakcjami turystycznymi 
i odpowiednią siecią usług.

To nie znaczy, że przyjęta strategia zamyka się na ludzi 
młodych. W powiecie konińskim mają oni szansę przełoże-
nia swojej energii na turystykę pieszą, rowerową czy wodną. 

Jak podkreślają organizatorzy, ich zdecydowanym sprzy-
mierzeńcem była pogoda, wyjątkowo słoneczna jak na 
początek wiosny. Uczestnicy imprezy spotkali się przed 
siedzibą Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie, skąd wy-
ruszyli na trasy. Oferta dyscyplin była na tyle duża, że każdy 
znalazł coś dla siebie. Tradycyjnie już, największą popular-
nością cieszył się wymarsz nordic walking na Złotą Górę, 
w którym wzięło udział ponad sto osób. Fani rowerów mie-
li możliwość wyboru dwóch tras. Dorośli przejechali od-
cinkiem z Brzeźnia przez Krzymów, Paprotnię i Smólnik, 
natomiast najmłodsi z Brzeźna do Szczepidła do promu 
w Ladorudzu.

Gościem specjalnym imprezy był Przemysław Mikołaj-
czyk., mistrz Polski amatorskiego kolarstwa. Poprowadził 
on peleton rowerzystów, a po powrocie z trasy namawiał 
do aktywnego spędzania czasu.

— Każda forma ruchu jest dobra. Jedni odnajdują się 
w nordic walking, inni w bieganiu, jeszcze inni, tak jak ja, 
lubią rower. Najważniejsze w tym wszystkim jest to, by rezy-
gnować jak najczęściej z siedzącego trybu życia — zapewniał 
mistrz.

Po powrocie z tras, na uczestników czekały różnorakie 
atrakcje. Można było posilić się grochówką, kiełbaską oraz 
chlebem ze smalcem domowej roboty. Wyłoniono także 
najstarszego uczestnika imprezy. Okazał się nim 89-let-
ni Jan Kujawa z Konina. Nie zabrakło także atrakcji dla 
najmłodszych. Mogli oni wykazać się podczas konkursu 
wiedzy o Złotej Górze. Przygotowali go: Urszula Kuchar-
ska – dyrektor szkoły podstawowej w Brzeźnie oraz Marek 
Górczak, leśniczy leśnictwa Brzeźno. 

Organizatorem imprezy było Stowarzyszenie „Platan” 
z Brzeźna. Działa ono od blisko roku. I choć na swoim kon-
cie ma już wiele podobnych imprez, to tak dużą udało się 

zorganizować po raz pierwszy. 
— Liczba uczestników bardzo nas zaskoczyła. Do tej pory 

organizowaliśmy głównie wymarsze nordic walking na Złotą 
Górę. To nasze pierwsze rozpoczęcie sezonu i jeśli tylko to 
zainteresowanie aktywnym wypoczynkiem nie osłabnie, pla-
nujemy kolejne, duże imprezy — zapowiada Leszek Staszak, 
prezes Stowarzyszenia „Platan”.

Jedną z takich dużych imprez ma być między innymi 
turniej sołectw w piłkę nożną. Początek rozgrywek zapla-
nowano na początek czerwca. W połowie kwietnia odbyło 
się spotkanie z udziałem sołtysów, których zadaniem bę-
dzie skompletowanie drużyn spośród mieszkańców swoich 
miejscowości. 

Współorganizatorami rozpoczęcia sezonu byli: Gminny 
Ośrodek Kultury w Brzeźnie, tutejsza Ochotnicza Straż Po-
żarna , Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego, restaura-
cja Biesiadna, Składy Budowlane Kałkowscy oraz Drukar-
nia Gabro w Brzeźnie    KK

Przyjęty plan zakłada realizację drugiego etapu rewitali-
zacji dawnego wyrobiska żwirowni w Paprotni, w którym 
powstało Centrum Sportów Ekstremalnych. Obejmuje on 
budowę wieży widokowej oraz ponad dwukilometrowego 
chodnika od skrzyżowania z drogą nr 92 do firmy Kupiec. 
Przegłosowanie przez radnych nowego planu pozwala zło-
żyć wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowa-
nie tych inwestycji. 

— Dokumenty muszą być złożone najpóźniej do 10 maja 
— informuje Henryk Jackowski, radny Paprotni.

Jeśli złożony projekt zyska akceptację, inwestycje mo-
głyby zostać zrealizowane w przyszłym roku. Koszt całego 
przedsięwzięcia zamyka się w kwocie 850 tysięcy złotych. 
Dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
może wynieść 500 tysięcy złotych.

— Centrum Sportów Ekstremalnych to dla Paprotni i jej 
mieszkańców szansa na rozwój. Obserwuję już zaintere-
sowanie prywatnych inwestorów, chcących w tym miejscu 
prowadzić działalność usługową. Dzięki tej inwestycji nasza 
miejscowość stanie się atrakcyjniejsza dla turystów. Martwi 
mnie tylko jedno: za mały parking — mówi radny Józef 
Czerwiński.

W dalszym terminie planowana jest jeszcze budowa 
chodnika i oświetlenia od drogi krajowej do dawnej żwi-
rowni   mar.

Mogą też realizować się w sektorze usług skierowanych do 
osób w wieku 50+.

Promocja marki była konsultowana z wójtami i burmi-
strzami powiatu, ponieważ pomysł zakłada, że oprócz hasła 
powiatu, każda gmina może mieć własny slogan określają-
cy jej charakterystykę. Propozycja dla nas brzmi: „Gmina 
Krzymów — i o to chodzi!”. Nawiązuje w ten sposób do 
coraz bardziej popularnej w naszej gminie turystyki pieszej. 
Szlak na Złotą Górę polubiły chociażby osoby uprawiające 
nordic walking.

— Gmina Krzymów jest doskonale przygotowana do takiej 
turystyki. Ma już wytyczone szlaki, można też poprowadzić 
nowe, na przykład wzdłuż Warty w okolicach Szczepidła lub 
Krzymowa. Ale proszę nie przyjmować tego hasła jako osta-
tecznego — mówi Witold Nowak.

Pierwszych efektów skuteczności strategii będziemy mogli 
się spodziewać już w najbliższym sezonie turystycznym    mar.
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STRATEGIA POKOLENIOWYCH MOCY

fot. K. Kędziora (x2)

archiwum UG w Krzymowie 
Tadeusz Jankowski, wójt gminy 
Krzymów:
— Hasło „Gmina Krzymów i o to 
chodzi” bardzo mi się podoba. 
Zresztą nie tylko hasło, również 
logo przedstawiające kobietę wę-
drującą z kijkami do nordic wal-
king. To łączy naszą gminę z par-
kiem krajobrazu chronionego, 
z obszarem „Natura 2000”. Ha-
sło ma charakteryzować gminę. 
To, które zostało zaproponowa-
ne pokazuje naszą gminę, jako 
miejsce przyjazne dla uprawia-
nia turystyki pieszej. Jeśli chodzi

o tak zwaną „dużą” turystykę, to nie mamy szans ze Ślesinem czy 
Wilczynem, które mają jeziora. My ich nie mamy, jednak jeśli chodzi 
o turystykę możemy zaproponować chętnym wypady piesze, rowero-
we, z myślą o turystach powstaną wieże widokowe na Złotej Górze 
i w Paprotni. Dodam, że naszą ofertę turystyczną uzupełniają placówki 
gastronomiczne i hotelarskie.  Mam nadzieję, że w ten sposób uda się 
nam zainteresować mieszkańców okolic, szczególnie Konina, aktyw-
nym wypoczynkiem w naszej gminie, a hasło „Gmina Krzymów i o to 
chodzi” bardzo w tym pomoże.

Leszek Staszak, prezes Stowa-
rzyszenia na Rzecz Sportu, Re-
kreacji, Turystyki i Ochrony Śro-
dowiska „Platan” w Brzeźnie:
— Hasło jak najbardziej trafio-
ne. Można powiedzieć nie tylko  
„i o to chodzi”, można dodać  
„i o to biega”, czy nawet „tu się 
jeździ”. Nasza gmina ma wiele 
ścieżek rowerowych, pieszych  
i tras biegowych, prowadzą-
cych przez przepiękne tereny 
Rezerwatu przyrody Złota Góra 
i obszaru chronionego Natura 
2000. Stowarzyszenie „Platan” 

opracowuje gminną mapę turystyczną. Będą na niej oznaczone wszel-
kie istniejące trasy dla każdej formy aktywności ruchowej. Wszystkich, 
którzy nie byli jeszcze w naszej gminie, zapraszam w imieniu stowarzy-
szenia po to, aby osobiście przekonali się o tym, jak ciekawą ma dla 
nich ofertę i jak bardzo jest przyjazna turystom.
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RUSZYLI NA TRASY

GMINA Z HISTORIĄ
Gmina Krzymów ze względu na swoje walory, jest idealnym miejscem do uprawiania turystyki jednodniowej lub weekendowej. Poza prowadzącymi 
przez nią szlakami pieszymi i rowerowymi znajdują się tu zabytki oraz wiele innych miejsc, do których warto dotrzeć. W tym miesiącu przedsta-
wiamy czytelnikom znajdujące się na terenie gminy zabytki.

Blisko dwustu amatorów nordic walking, biegania oraz jazdy na rowerze spo-
tkało się 24 marca na imprezie inaugurującej tegoroczny sezon sportowo-
-rekreacyjny. Oprócz sporej reprezentacji mieszkańców gminy Krzymów, w 
poszczególnych dyscyplinach wystartowali przedstawiciele między innymi 
Konina, Goliny i Starego Miasta.

Kościół pod wezwaniem Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Marii Panny w Krzymowie 

Czas powstania pierwszego kościoła w Krzymo-
wie nie jest znany. Z dokumentów wizytacyjnych 
można dowiedzieć się jedynie, że pierwotny, drew-
niany kościół pod wezwaniem św. Marii Magdaleny 
był konsekrowany, ale - jak informują akta z 1766 
r. - przedstawiał stan tak godny pożałowania, że nie 
sprawowano w nim liturgii, a z jego wyposażenia za-
chowała się jedynie chrzcielnica. W 1865 r. chylący 
się ku ruinie kościół został, dzięki ofiarności para-
fian, odbudowany. Obecnie istniejący kościół neo-

gotycki, murowany trójnawo-
wy, nosi tytuł Niepokalanego 

Poczęcia NMP. Został zbudowany 
w latach 1903 - 1907 z inicja- 

tywy ks. Konstantego  
Kuropeckiego, na miejscu  

poprzednich świątyń,  

konsekrowany przez bpa Stanisława Zdzitowieckiego 16 
czerwca 1910 r. W 1932 roku zbudowano metalową dzwon-
nicę, na której zawieszono trzy dzwony o imionach: Maria, 
Józef i Michał. Niestety podczas drugiej wojny światowej 
dzwony zostały skradzione przez Niemców. Obecna dzwon-
nica została wzniesiona w 2004 roku. Natomiast w 1948 
roku, dzięki ofiarności parafian i zaradności ks. probosz-
cza, zostały odlane nowe dzwony o imionach Maryja i Józef.

Pałac, park i sztuczna grota w Brzeźnie
Pierwsze notatki o właścicielach pałacu pochodzą z roku 

1843, później pałac kilkakrotnie zmieniał właścicieli, obec-
nie mieści się w nim szkoła podstawowa.

Park zlokalizowany jest po prawej stronie zabytkowego 
pałacu. Jego powierzchnia wynosi ok. 15ha. Przeważają 
w nim białe brzozy, ciemnozielone świerki i jawory. Spro-
wadzone i zasadzone były również drzewa nieznane w tej 
okolicy, które obecnie stanowią pomniki przyrody tj. platan 
i glidiczja trójcierniowa. W północno – zachodniej części 
parku, przy nieczynnym wyrobisku piaskowca brzeziń-

skiego, zwrócona wejściem w stronę wschodnią, na 
polanę parkową, znajduje się sztuczna grota. Na jej 
szczycie, na  tylnej ścianie postawiona jest kolumna 
z figurą Matki Bożej. Na podstawie kolumny wi-
doczny jest napis: „Na pamiątkę dnia 27 go Lipca 
1887 r.”

Stanowisko archeologiczne nr 17 w Szczepidle
Od połowy lat 90. ekipa archeologów prowadzi 

ratownicze badania wykopaliskowe na stanowisku 
nr 17 w Szczepidle.  Odkryto tu unikalną w skali 
europejskiej, otwartą osadę ludności kultury mogi-
łowej, w której produkowano wyroby z brązu. Udo-
kumentowane tu źródła archeologiczne są pierwszą 
tak znaczną próbą materiału osadowego, nie mającą 
analogii w dotychczasowych studiach nad wzmian-
kowaną jednostką kulturową    mar. (oprac.)

ZOBACZ CZYM ŻYJE 
TWOJA GMINA!

TURYSTYCZNE ZAKĄTKI GMINY KRZYMÓW

www.krzymow.pl



Podopieczni świetlicy mają możliwość rozwijania swoich zainteresowańJadwiga Węgorska, kierownik świetlicy socjoterapeutycznej 
w Brzeźnie

O wynikach testu uczniowie dowiedzą się w czerwcu

Scenografia i stroje dzieci nawiązywały do wielkanocnej tradycji Świąteczna atmosfera udzieliła się również widowni

Jednym z zadań uczniów było przygotowanie MarzannyKoordynatorem Dnia Samorządności była nauczycielka Katarzyna 
Brzezińska

Przedszkolaki przekonały się, że wizyt u dentysty nie trzeba się bać

W szkole podstawowej w Smólniku tego dnia zorganizo-
wano tak wiele atrakcji, że o wagarach chyba nikt nie my-
ślał. Dzień Samorządności rozpoczął się tu wraz z pierw-
szym dzwonkiem, czyli o godzinie ósmej rano. Przez dwie 
godziny odbywały się zajęcia lekcyjne, prowadzone w for-
mie zabawy przez uczennice z Samorządu Uczniowskiego. 

— Przygotowywałyśmy się przez kilka dni. Nie miałyśmy 
większych problemów z prowadzeniem lekcji, ale w przyszło-
ści nie chciałybyśmy być nauczycielkami. To bardzo trudna 
praca — powiedziały Wiktoria Urbańska, Milena Borowiak, 
Justyna Kuśmierek, Faustyna Urbańska i Marta Fołatyńska, 
które wcieliły się w role nauczycielek

Następne dwie godziny zajęć upłynęły na pracy w gru-
pach. W każdej znalazły się dzieci z oddziału przedszkolne-
go i starsi uczniowie. Dzięki temu maluchy mogły zintegro-
wać się w czasie pracy ze starszymi kolegami. Każda grupa 
miała wykonać wiosenny plakat, zgromadzić jak najwięcej 
słów związanych z wiosną, przygotować okrzyk i piosenkę 
wiosenną oraz tradycyjną Marzannę. Dodatkową atrakcją 
była szkolna wersja teleturnieju „Jaka to melodia?”.

— Dzień Samorządności pozwala dzieciom rozwijać swo-

je zainteresowania, również w formie zabawy, bo szkoła to 
przecież nie tylko nauka. Dzisiaj uczniowie mogli realizować 
się w tym, co lubią najbardziej, szczególnie jeśli są twórczymi 
osobami. Dziewczyny, które były nauczycielkami doświad-
czyły, jak ta praca wygląda z drugiej strony. Wiedzą, że nie 
jest taka atrakcyjna, jak się wydaje z zewnątrz, aczkolwiek 

jest to bardzo fajna praca — powiedziała Katarzyna Brze-
zińska, nauczycielka i koordynatorka Dnia Samorządności 
w szkole podstawowej w Smólniku.

Święto wiosny zakończyło się spaleniem zrobionych 
przez uczniów Marzann    mar.

STOMATOLOG JUŻ 
NIESTRASZNY

Zarząd jednostki jednogłośnie otrzymał absolutorium za ubiegły rok

W gminie Krzymów zakończyły się zebrania sprawozdawcze Ochotniczych Straży Pożarnych. Jako ostat-
nia podsumowała rok jednostka w Paprotni.
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NIE POSZLI NA WAGARY

ŚWIETLICA JAK DOM

EGZAMIN NA SZÓSTKĘ

APEL Z TRADYCJĄ

Test sprawdza umiejętności czytania, pisania, rozumowa-
nia, zastosowania wiedzy w praktyce i korzystania z infor-
macji. 

— W części humanistycznej formą wypowiedzi było 
opowiadanie. T o było proste, trudniejszym zadaniem jest 
napisanie instrukcji, a takie właśnie polecenie było jednym 
z punktów egzaminu. Z matematyki były między innymi 
ułamki i obliczenia czasowe. Test sprawdzał głównie wiedzę 
praktyczną i kreatywność uczniów. Moim zdaniem spraw-
dzian był łatwy — mówi Katarzyna Musidlak, uczennica 
szóstej klasy szkoły podstawowej w Krzymowie.

Test sprawdza wiadomości i umiejętności ujęte w podsta-
wie programowej szkół podstawowych.

— Jedynie forma czasami zaskakuje, bo sprawdza to 
w sposób dla nas dyskusyjny. Każdy ma swój sposób ujęcia 
zadań, sposób sformułowania pytań, doboru tekstu – to 
może nas zaskakiwać ale treści, które sprawdza zawsze od-
noszą się do podstawy programowej — mówi Anna Kuła-
kowska, polonistka, wychowawczyni klasy szóstej szkoły 
podstawowej w Krzymowie.

 Testy sprawdzą zewnętrzni egzaminatorzy, wyniki będą 
znane w czerwcu. W gminie Krzymów do sprawdzianu 
przystąpiło w tym roku stu dwóch szóstoklasistów    mar.

Takie widowiska są wpisane w tradycję szkoły i odbywa-
ją się już od wielu lat. Do tego ostatniego uczniowie przy-
gotowywali się kilkanaście dni. Motywem przewodnim 
zaprezentowanego spektaklu była Wielkanoc: zmartwych-
wstanie Chrystusa i nadzieja, wkomponowana w poetycką 
i muzyczną oprawę.

— Dzieci coraz huczniej celebrują Walentynki, Halloween 
jednocześnie zapominając o tych świętach, które są wpisane 
w naszą wiarę i tradycję  — mówią autorki apelu, Renata 
Mikołajczak i Anna Maciejewska, nauczycielki edukacji 
wczesnoszkolnej.

Miłym akcentem spotkania były upominki, które otrzy-
mali od uczniów nauczyciele i zaproszeni goście. Wielka-
nocne ozdoby zrobili opiekunowie  przygotowujący apel, 
jako formę świątecznych życzeń od społeczności szkolne    mar.

fot. K. Kędziora

fot. K. Kędziora (2x)

fot. K. Kędziora

fot. K. Kędziora

fot. K. Kędziora (2x)

fot. K. Kędziora (2x)

Dla druhów z tej miejscowości miniony rok był ważny 
z dwóch powodów. Po pierwsze miejscowa straż obchodzi-
ła sześćdziesiątą piątą rocznicę istnienia, po drugie została 
włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, 
otrzymując specjalizacje ratownictwa pożarowego i drogo-
wego.

W ubiegłym roku strażacy z Paprotni wyjeżdżali jedena-
ście razy do pożarów i cztery razy do wypadków drogo-
wych. Jeden z pożarów był szczególnym wyzwaniem, po-
nieważ paliły się zabudowania kolegi z jednostki.

— Zostaliśmy wezwani o północy i początkowo nie wie-
dzieliśmy, dokąd jedziemy. Okazało się, że płonie dom na-
szego druha, Kazimierza Kantorskiego. Robiliśmy wszystko, 
żeby błyskawicznie wydostać go z budynku i uratować jak 

najwięcej mienia. Udało się. Nasi strażacy stanęli na wyso-
kości zadania również w taki sposób, że w późniejszym czasie 
pomagali zbierać pieniądze na rzecz poszkodowanego kolegi 
— mówi Wojciech Nowak, prezes OSP w Paprotni

W ubiegłym roku strażakom z Paprotni udało się zre-
alizować wiele inwestycji. Zakupili specjalistyczną torbę 
medyczną, nosze i nożyce do ratownictwa drogowego. 
Przebudowali i pomalowali garaże, wykonali zabudowę na 
kaski i ubrania bojowe. Dzięki wsparciu finansowemu z ko-
nińskiego starostwa w strażnicy udało się wymienić stolarkę 
okienną i drzwiową. W planach na ten rok jest zakup pom-
py pływakowej, oddymiacza, aparatów tlenowych a także 
ocieplenie budynku remizy i wybudowanie magazynu na 
naczynia gospodarcze    mar.

O tym jak ważna jest higiena jamy ustnej przekonały się 
przedszkolaki z Krzymowa. Wraz ze swoimi nauczycielka-
mi, 23 marca odwiedziły one gabinet stomatologiczny.

Podczas wizyty w Ośrodku Zdrowia w Krzymowie, dzie-
ci zapoznały się z wyposażeniem dentystycznym. Pani sto-
matolog wyjaśniała, dlaczego regularne wizyty i kontrola 
uzębienia jest tak istotna, zwłaszcza w młodym wieku. At-
mosfera w gabinecie była tak przyjemna, że dzieci bez wa-
hania siadały w fotelu dentystycznym oraz zobowiązały się 
do regularnych odwiedzin i starannego dbania o zęby    KK.
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Tutaj można odrobić lekcje, pobawić się lub po prostu porozmawiać z koleżankami i kolegami. Miejscem, o którym 
mowa, jest świetlica socjoterapeutyczna w Brzeźnie.

Szóstoklasiści napisali test kompetencyjny. Przystąpienie do niego jest jednym z warunków ukończenia szkoły  
podstawowej.

Tematyka wiosenna i świąteczna zdominowała uroczysty apel wielkanocny przygotowany przez uczniów szkoły podstawowej w Krzymowie.

Pierwszy dzień wiosny w kalendarzu uczniowskim od dawna figuruje jako Dzień Wagarowicza. Szkoły, chcąc zatrzymać 
uczniów w swoich murach, organizują Dni Samorządności. 

Placówka działa w Brzeźnie od 2001 roku, początkowo 
w starym budynku straży pożarnej, obecnie w siedzibie 
gimnazjum. Realizuje zadania wychowawczo-opiekuńcze 
jako działanie statutowe oraz organizuje dla podopiecznych 
imprezy okolicznościowe, wycieczki i pomoc w nauce. Do 
świetlicy mogą się zapisywać dzieci w wieku od siedmiu do 
szesnastu lat.

— Możemy przyjąć każdego, kto spełnia kryteria wieko-
we, ale jeżeli chodzi o dofinansowanie wyjazdów, to mogą 
je otrzymać tylko dzieci z rodzin objętych opieką Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej lub Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych — mówi Jadwiga Wę-
gorska, kierownik świetlicy socjoterapeutycznej w Brzeźnie.

Każdego roku organizowany jest Dzień Rodziny. Ma on 
formę wielopokoleniowego festynu. Świętowane są też Wa-
lentynki, Dzień Kobiet, Dzień Chłopca. W okresie bożona-
rodzeniowym wystawiane są jasełka, a przed Wielkanocą 
przygotowuje się uroczyste, świąteczne śniadanie.

W życiu świetlicy aktywnie uczestniczy trzynaścioro 
dzieci, choć zapisanych jest do niej dwadzieścia pięć osób.

— Bardzo nam się tu podoba. Mamy organizowane gry 
i zabawy, wyjeżdżamy na basen, a 27 kwietnia pojedziemy 
do Warszawy. Często tutaj się uczymy, odrabiamy prace do-
mowe i dzięki temu mamy w szkole lepsze oceny — mówią 
podopieczni świetlicy

Działalność placówki jest opłacana przez Towarzystwo 
Inicjatyw Obywatelskich w Koninie we współpracy z Gmin-

nym Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Gminną Komisją 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Pracują w niej 
dwie wychowawczynie.

— Dzieci lubią tu przychodzić. Mówią, że jest im tak do-
brze jak w domu, czasem nawet pytają, czy mogą nocować. 
To pokazuje, że jest duża potrzeba istnienia w Brzeźnie ta-
kiego miejsca — dodaje Jadwiga Węgorska    mar.

WYCIĄGNELI KOLEGĘ Z PŁOMIENI



Drużyna koszykarek z Brzeźna ze swoim trenerem, Rafałem Szkudelskim

W turnieju zwyciężyła reprezentacja szkoły podstawowej w Brzeźnie

Artur Młodziniak, nowy prezes OSP Głodno

Wiktor Małecki ze szkoły podstawowej w Krzymowie jest mistrzem kategorii klas IV-V

W Krzymowie został rozegrany III Turniej o Pu-
char Wójta Gminy w piłce siatkowej drużyn mie-
szanych. Najlepsza okazała się reprezentacja szkoły 
podstawowej w Brzeźnie.

Ochotnicza Straż Pożarna w Głodnie ma nowe wła-
dze. Dotychczasowy zarząd zrezygnował z pełnie-
nia tej funkcji.

CZARNI BRZEŹNO: 
CZTERY RAZY JEDEN

WARTA KRZYMÓW: 
ZBIERAJĄ PUNKTYMIESZANA 

SIATKÓWKA

POSTAWILI NA 
MŁODYCH

Kilkudziesięcioro reprezentantów z gminy Krzymów wzięło udział w Mistrzo-
stwach Powiatu Konińskiego w Indywidualnych Biegach Przełajowych. Krzy-
mów i Paprotnia mają mistrzów w kategorii szkół podstawowych.

Jedna przegrana, jeden remis, jedno zwycięstwo 
i jeden walkower. To dorobek Czarnych Brzeźno 
w dotychczasowych meczach rundy wiosennej.

Trzy zwycięstwa i jeden remis. Warta Krzymów 
może mówić o dobrej passie w rundzie wiosennej.

W październiku ubiegłego roku odbyły się zawody gmin-
ne, na których została wyłoniona reprezentacja składająca 
się z szesnaściorga przedstawicieli gimnazjów i takiej samej 
liczby reprezentantów szkół podstawowych. Na zawodach 
bardzo dobrze zaprezentowali się uczniowie tych ostat-
nich placówek: Wiktor Małecki, uczeń szkoły podstawo-
wej w Krzymowie wygrał bieg w kategorii chłopców szkół 
podstawowych w klasach IV–V, natomiast w kategorii klas 
szóstych rywalizację wygrał Kacper Cieślak, uczeń szkoły 
podstawowej w Paprotni.  Wśród gimnazjalistów trzecie 
miejsca w swoich kategoriach zajęli Karolina Libertowska 
i Dariusz Tomczyk z gimnazjum w Brzeźnie. Warto wspo-

mnieć, że te miejsca są premiowane awansem do rozgrywek 
wojewódzkich.

— W niektórych biegach startowało nawet sześćdziesięciu 
zawodników. Być najlepszym, czy nawet trzecim, szóstym 
spośród sześćdziesięciu, to jest poważne osiągnięcie — mówi 
Sławomir Furmański, nauczyciel wychowania fizycznego 
w gimnazjum w Brzeźnie.

Zawody powiatowe zostały zorganizowane 27 marca 
w Kazimierzu Biskupim, natomiast finał wojewódzki od-
będzie się 21 kwietnia w Żerkowie    mar.

Chociaż turniej odbył się po raz trzeci, ma on już pięcio-
letnią historię. Wymyśliła go Kamila Brzęcka - nauczycielka 
wychowania fizycznego w szkole podstawowej w Krzymo-
wie.

— Pięć lat temu miałam bardzo zdolną grupę dziecia-
ków i postanowiłam coś z tym zrobić. Zapukałam do wójta, 
powiedziałam jaka jest sytuacja i spotkałam się z przychyl-
nością dla tego pomysłu. Dostałam dofinansowanie do tur-
niejów. Później, przez dwa lata przebywałam na zwolnieniu 
i w tym czasie impreza była zawieszona — mówi Kamila 
Brzęcka.

Jest to turniej typowo towarzyski, wszystkie drużyny bio-
rące udział w rywalizacji otrzymują puchary, zawsze jest 
też sporo nagród indywidualnych. Jego specyfiką jest to, że 
w jednej drużynie grają chłopcy i dziewczynki. Poza typo-
wo sportowymi emocjami, w czasie zawodów można było 
przeczytać specjalne wydanie gazetki szkolnej, poświęcone 
historii piłki siatkowej. Przed wręczeniem nagród uczestni-
cy turnieju obejrzeli etiudę taneczną opowiadającą o walce 
dobra ze złem. W tej rywalizacji zwyciężyło dobro. Na par-
kiecie natomiast najlepiej radziła sobie drużyna z Brzeźna 
i to ona zdobyła główną nagrodę.

— Najważniejsze, że puchar zostaje w naszej gminie — 
śmieje się Kamila Brzęcka i podkreśla, że turniej ma na celu 
również zainteresowanie dzieci siatkówką i sportem maso-
wym oraz pokazanie młodym ludziom, jak należy kibico-
wać i jak się zachowywać na meczu.

Drugie miejsce zajęła reprezentacja Paprotni, trzecie 
Krzymowa, czwarte Żychlina i piąte ex aequo  siatkarki 
i siatkarze z Rychwała i Borowa    mar.

HOKEJ BEZ LODU I ŁYŻEW
Unihokej jest najpopularniejszą dyscypliną sportu uprawianą w szkołach gminy Krzymów. W tym roku mi-
strzostwo gminy w kategoriach dziewcząt i chłopców zdobyły drużyny ze szkoły podstawowej w Brzeźnie.

Wiosenna kolejka B klasy rozpoczęła się 24 marca. 
W meczu inaugurującym tę rundę, Czarni Brzeźno zre-
misowali z Kasztelanią II Brudzew 2:2. Bramki dla naszej 
drużyny zdobyli Damian Cebulski i Michał Olaszewski. Na-
stępny mecz został rozegrany 1 kwietnia z SRW Łuczywno.  
Wynik meczu nie był primaaprilisowym żartem i zapewne 
zabolał piłkarzy z Łuczywna, którzy przegrali to spotkanie 
1:6. Bramki dla naszej drużyny strzelili Marcin Andrze-
jewski (3) Adrian Wiśniewski (2) Patryk Grabowiecki (1). 
Spotkanie z Sokołem II Kleczew, mimo dobrej gry naszej 
drużyny, zakończyło się jej porażką (1:4). Bramkę dla Czar-
nych zdobył Michał Olaszewski. Nietypowo i jednocześnie 
szczęśliwie dla drużyny z Brzeźna przebiegła siedemnasta 
kolejka konińskiej B klasy. Na mecz nie dojechali piłkarze 
ze Skulska, w związku z czym Czarnym Brzeźno zostały 
przyznane trzy punkty walkowerem. Po siedemnastej ko-
lejce zajmują oni w tabeli szóste miejsce    mar.

W meczu osiemnastej kolejki konińskiej klasy okręgowej, 
Warta Krzymów pokonała drużynę Górnika Kłodawa 5:0. 
Rywale z Kłodawy nie stworzyli w tym meczu poważniejszej 
sytuacji zagrażającej naszej bramce, za to pomogli krzymo-
wianom podnieść wynik spotkania przez bramkę samobój-
czą. Pozostałe zdobyli Albert Darul (2) i Ariel Szczesiak (2). 
Następny mecz, z Błękitnymi Helenów był walką o trzecie 
miejsce w tabeli. Walkę tę wygrała Warta, pokonując rywali 
4:2. Bramki strzelili Albert Darul (2) i Patryk Grabowiec-
ki (2). W spotkaniu ze Zniczem Władysławów padła tylko 
jedna bramka, na szczęście dla zespołu z Krzymowa. W tym 
meczu nie zagrali dwaj, mocni zawodnicy Warty: Sławomir 
Furmański i Albert Darul. Bramkę dla drużyny z Krzymo-
wa zdobył Patryk Grabowiecki. Korowód zwycięstw został 
zahamowany podczas meczu dwudziestej pierwszej kolejki, 
który zakończył się bezbramkowym remisem z niżej noto-
wanym Polaninem Strzałkowo.

— Pierwsza połowa była bardzo słaba w wykonaniu War-
ty. Mogę powiedzieć, że przespaliśmy ją. Ale po przerwie, po 
rozmowach w szatni to się zmieniło. I mogę być zadowolony 
z gry w drugiej części meczu. Niestety, nie udało się wbić 
rywalowi bramki. Szkoda dwóch punktów, na które w dru-
giej połowie sobie zasłużyliśmy, ale taka jest piłka… —mówi 
Andrzej Soszyński, trener Warty Krzymów.

Po meczu z Polaninem Strzałkowo Warta znajduje się na 
trzecim miejscu tabeli    mar.

I to one reprezentowały nas podczas rozegranego 6 i 7 
marca fianału powiatowego. Rywalizacje toczyły się mię-
dzy ośmioma drużynami w każdej kategorii. Dziewczyny 
z Brzeźna zajęły czwarte a chłopcy piąte miejsce. Nasze 
drużyny zostały też zaproszone 21 marca do szkoły pod-
stawowej nr 9 w Koninie na Wiosenny Turniej Unihokeja 
o Puchar Prezydenta Miasta Konina. Drużyny chłopców 
i dziewcząt z Brzeźna zajęły w nim trzecie miejsca.

Unihokej jako dyscyplina w Szkolnym Związku Sporto-
wym pojawiła się najpóźniej. W naszej gminie uprawia się 
go od około dziesięciu lat. Od tradycyjnego hokeja różni się 

Podsumowań poszczególnych meczów można słuchać w 

— internetowym radiu gminy Krzymów 
(www.krzymow.pl)

tym, że nie potrzebne jest lodowisko, a zawodnicy posługu-
ją się plastikowymi kijkami i takimiż piłeczkami. Drużyna 
składa się z pięciu graczy. W Brzeźnie działa już sekcja uni-
hokeja, na razie tylko dla uczniów pierwszej i drugiej klasy 
szkoły podstawowej.

— Jest to dyscyplina, którą można uprawiać o każdej po-
rze roku, dlatego cieszy się dużą popularnością wśród dzieci 
i młodzieży a powstała sekcja na pewno stanie się inkubato-
rem talentów w tej dyscyplinie — mówi Zbigniew Biernacki, 
nauczyciel wychowania fizycznego w szkole podstawowej 
w Brzeźnie    mar.

Do zmian doszło 17 marca na zebraniu sprawozdawczo-
-wyborczym. Nowym prezesem został Artur Młodziniak, 
funkcję wiceprezesa i szefa szkoleń objął Sylwester Grabiń-
ski, naczelnikiem jednostki został Paweł Brostowski

— Dotychczasowe władze działały już wiele lat i poprzez 
swoją rezygnację chyba chciały wprowadzić trochę świeżo-
ści, wprowadzić osoby, które wykazałyby większą inicjatywę 
oraz potrafiłyby pobudzić strażaków do intensywniejszego 
niż dotychczas działania — mówi prezes OSP Głodno, Ar-
tur Młodziniak.

Najważniejszym zadaniem dla nowego zarządu jest po-
zyskanie dla jednostki sztandaru, mundurów bojowych, 
wyjściowych i hełmów oraz zakup drobnego sprzętu, który 

poszerzyłby zakres działań. Chodzi między innymi o pilar-
kę spalinową. Jej posiadanie umożliwiłoby wyjazdy ratow-
nicze po nawałnicach. Nowe władze chcą też pomalować 
budynek strażnicy i garaż.

OSP w Głodnie jest najmniejszą jednostką w gminie 
Krzymów. Obecnie druhowie dysponują lekkim samocho-
dem gaśniczym, przeznaczonym do gaszenia niewielkich 
pożarów    mar.
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ZLOT MOTOCYKLI
-CENTRUM SPORTÓW

EKSTREMALNYCH
ZAGRA ZESPÓŁZAYAZD

MUZYKA COUNTRY

Zapraszamy na pełne emocji 
zakończenie długiego 
majowego weekendu

6 maja 2012 r.

PROGRAM DNIA:
• Godzina 14.00 – spotkanie motocykilstów i „skuterowców” 
- plac przed Gminnym Ośrodkiem Kultury w Brzeźnie ul. Główna 70a
• Przejazd do Krzymowa – innymi trasami kolumna motocykli i skuterów
• Godzina 15.00 – Msza św. w kościele w Krzymowie w intencji motocyklistów 
• Po Mszy św. Przejazd do miejscowości Paprotnia do Centrum Sportów Ekstremalnych.
• Pomiędzy godziną 16.00 – 20.00 festyn – na który zapraszamy wszystkich zainteresowanych.
• Ok. godziny 20.00 – występ zespołu ZAYAZD z Gdyni wykonującego muzykę country. 

ZAPLANOWANE ATRAKCJE:
• Symulator zderzeń,
• Miasteczko Ruchu Drogowego,
• Test Stewarda – jazda samochodem z jajkiem na masce,
• Alkogogle – jazda pod wpływem alkoholu,
• Quiz z przepisów ruchu drogowego,
• Konkurencje i konkursy z nagrodami,
• Pokazy jazd Quadami Crossami – na torze,
• Pokaz samochodów terenowych z napędem 4 x 4,
• Pokaz samochodu rajdowego SUBARU,
• PAINTBALL
• „Dmuchańce” i nie tylko !!! -  dla dzieci,
• Stoiska gastronomiczne,
• Inne... 

Gmina Krzymów Koło Motocyklowe 
Magneto

Gminny Ośrodek 
Kultury w Brzeźnie

Druhowie z OSP
z terenu całej Gminy

TRZECI W POWIECIEÓSME W WIELKOPOLSCE
Drużyna z Brzeźna zajęła ósme miejsce w XIII Gimnazjadzie Województwa Wielkopolskiego w koszykówce dziewcząt.

Finał województwa wielkopolskiego w koszykówce 
dziewcząt szkół gimnazjalnych odbył się 27 marca w Opale-
nicy i Grodzisku Wielkopolskim. Do rozgrywek finałowych 
awansowało osiem najlepszych zespołów z województwa, 
wśród nich dwie drużyny z regionu konińskiego: z gimna-
zjum nr 6 w Koninie i gimnazjum z Brzeźna.

Turniej został rozegrany systemem mieszanym: pucharo-
wym w grupach, w czasie 4 x 6 minut. Koszykarki z Brzeźna 
znalazły się w grupie A z drużynami z Poznania, Opalenicy 
i Kłecka. Po przegranych meczach grupowych z Opalenicą 
(14:49) i Kłeckiem (13:49), w meczu o 7-8 miejsce drużyna 
z Brzeźna uległa reprezentantkom Jędrzejowa 4:28, zajmu-
jąc ostatecznie ósme miejsce.

Patronat honorowy nad Gimnazjadą sprawował Marsza-
łek Województwa Wielkopolskiego Marek Wożniak.

Nasza reprezentacja zagrała w składzie: Natalia Jagodziń-
ska, Patrycja Andrzejewska, Magda Piasecka,  Martyna 
Piasecka, Paulina  Krzewińska, Estera Kolińska, Kornelia 
Borowska, Nikola Gólczyńska, Magda Nowak, Dominika 
Szmidt.

Opiekunem drużyny jest Rafał Szkudelski    mar.
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Proboszcz Parafii Matki Bożej  
Nieustającej Pomocy w Brzeźnie  
Ksiądz Kanonik Andrzej Walczak

 i Wójt Gminy Krzymów Tadeusz Jankowski 
zapraszają na uroczyste  

obchody Święta 3 Maja, 
które odbędą się w kościele  

parafialnym w Brzeźnie  
w dniu 3 maja 2012 r. o godzinie 17.00

Program uroczystości:
16.45  - spotkanie pocztów sztandarowych 
                     i delegacji przed kościołem 
17.00 - 18.00 - Msza święta w intencji Ojczyzny
18.00 - 18.20 - część artystyczna w wykonaniu uczniów 
                         Szkoły Podstawowej w  Brzeźnie
18.20 - 18.30 - procesyjne przejście pod grotę w parku 
18.30 - 19.00 - złożenie kwiatów pod figurą Matki Bożej 
                     na szczycie groty, Nabożeństwo Majowe
19.00  - zakończenie uroczystości religijno - patriotycznych


